

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת וירא
שנת תשפ"ד



גליין
ל"א



שיעורי חינוך

יום חמישי פרשת וירא התשפ"ג - קרית ברסלב - ליבערטי יע"א

• אסיפת הורים

**שאתה חייב להביא לפה את המשחק!"
"אי אפשר לשחק באמצע הלמוד!"**

לדבר אל הילדים רק דברים הנוגעים אליהם

המנהלת שאלה אותי במכתב אם אפשר ללמד בבית החנוכה עם הבנות מכתבים מעצתו אמונה; התשובה היא, צריכים לדבר אל הילדים רק דברים הנוגעים אליהם.

אפשר לתת לילדים לקרא את כל הקונטרס של "עצתו אמונה", אין מה לפחד שילדים קוראים את זה, מה הם יראו שם? הם רק יראו שם את "השם יתברך", אבל אם עושים מזה למוד, צריכים לחפש מכתבים הנוגעים אליהם, על אמירת תהלים, על פבוד אב ואם, על מדות טובות, וספורי צדיקים.

להכין מראש מה שהולכים לדבר עם ההורים

אנו עומדים כעת כמה ימים לפני ה'אסיפת הורים' בבית החנוכה, שבה המורות יפגשו עם ההורים, צריכים לדעת שלא כל מורה - אפילו מצלחת מאוד - יודעת איך לדבר עם ההורים.

אותו דבר לגבי הורים, לא כל אמה שמצלחת עם הילדים שלה, זה אומר שהיא גם יודעת לדבר אל מבגרים. ועל פן צריכים להכין מראש מה שהולכים לדבר עם ההורים.

צריכים להיות מאוד מאוד זהירים כשמדברים עם הורים. לדגמא: אם יש לכם בת שבכחה אתם עובדים אתה קשה, אי אפשר להגיד לאמא: <<<<

שומעים בקולו?! שאלתי אותו: "מה פרוש?" אז הוא הסביר לי, שאצל המלמד החדש, כשילד משחק עם משהו באמצע הלמוד, והמלמד אומר לו: "תביא את זה אלי", והילד עונה: "לא", והמלמד מבקש את זה עוד פעם, והילד אומר לו עוד פעם: "לא", אומר לו המלמד: "בסדר, אז תשים את זה בצד!" - ועכשו הילד שואל אותי: "למה המלמד לא נשאר חזק עם מה שהוא אמר, כמו שהמלמד מהקריה עושה?!"

אני אומר לילד תן לי עוד דגמאות, והוא מספר לי שהמלמד הזה אמר לילד: "לך למנהל!" והילד לא רצה ללכת, והמלמד התחיל לצעק עליו: "אמרתי לך ללכת למנהל!" ובכל זאת הילד לא רצה ללכת, ואז המלמד אומר לו: "בסדר, אז תשאר פה", והילד אומר לי: "אצל המלמד שלי בקריה, אם הוא אומר מלה - מה שהוא אמר קורה!"

השיחה הזאת הוכיחה לי שאפילו ילד קטן כזה, כבר מבין בדיק והוא רוצה את החזק של המלמד, ילד אוהב מלמד שדורש שיצייתו לו, שהוא חוזר עוד פעם ועוד פעם על הדרישה שלו והוא לא נחלש מול הילד.

הספור שספרנו לא מזלזל במלמד הזה, כי ככה זה עם כל מלמד חדש, לוקח לו זמן לקלט שלא צריכים להשתולל, רק צריכים להיות חזקים בתוך המוח, ולהגיד עוד פעם בתקיפות: "המלמד אמר

בעזרת השם יתברך אנו ממשיכים עם השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א למחנכים ביום חמישי פרשת וירא התשפ"ג, בקריית ברסלב - ליבערטי יע"א.

היות והשעור נמסר לפני אסיפת הורים בבית החנוכה, אמר ראש הישיבה שליט"א כמה הוראות שנוגעות לאסיפת הורים.

הילדים קולטים הכל

מחנה, מלמד או מורה צריכים לשמע הרבה שעורים, ולחזור לעצמם תמיד שילדים הם רק ילדים, וילדים רוצים להיות טובים!

גם צריכים לדעת שילדים הם מאוד פקחים והם קולטים הכל; אספר לכם ספור שהיה לי עם ילד. למשפחה מהקריה נולד ילד, ולכבוד השמחה הם היו צריכים לחלק את הילדים, והם שלחו ילד בן שמונה תשע בוליאמסבורג, והוא בא לתלמוד תורה שלנו בוליאמסבורג, והוא למד אצל מלמד שבקשי עכשו התחיל עם המלמדות.

ואני שואל את הילד: "מה אתה אומר על התלמוד תורה בוליאמסבורג?" והוא ענה לי: "זה מצין", שאלתי אותו עוד פעם: "תגיד לי בכל אופן משהו על התלמוד תורה", והוא ענה לי: "זה מצין, אבל זה לא תלמוד תורה...", ואני שואל אותו: "מה זאת אומרת שזה לא תלמוד תורה?" והוא אומר לי: "למלמד יש לב טוב מאד, לב רך מאד, אבל אני לא יודע למה אצל המלמד שלי בקריה פן



• 'אסיפת הורים'

לישיבה פשהוא הנה בן שבע עשרה, הוא התחיל לשמע על דרך הלמוד של רבנו (המבאר בשיחות הר"ן, סימן ע"ו), והוא התחיל 'להגיד' גמרא, יום אחד הוא נגש אלי ומראה לי שהוא מצא את השם של רבנו בגמרא, הוא מראה לי שכתוב: "רב נחמן" ... אמרתי לו שאת הגמרא כבר כתבו לפני אלה שבע מאות שנה ורבנו חי בערך לפני מאתיים שנה! הבחור לא ידע כלום, במשך הזמן הוא אמר הרבה הרבה גמרא, והיום הוא כבר יודע ללמוד. ההלכה היא (שלחן ערוך יורה דעה, הלכות מלמדים, סימן רמה, סעיף ט): "אפלו תינוק שאינו מבין לקרות, לא יסלקוהו משם אלא ישב עם האחרים אולי יבין", אולי במשך הזמן יצמח ממנו משהו - וזה כשילד לא משתתף בלמוד, אבל על 'דרך ארץ', אם ילד אינו מתנהג בדרך ארץ ומפריע לכל הפתה, צריכים לערב את ההורים, שיעזרו לילד.

אני אומר למלמדים של הילדים שלי: "אם אתה אומר לי שהבן שלי מתנהג טוב, בזמן שהוא אינו מתנהג בדרך ארץ, אני לא מוחל לה לעולם! תקרא לי לכתה עוד פעם ועוד פעם, אני רוצה שילדים שלי יהיה דרך ארץ, אני רוצה שהילדים שלי יגדלו עם מדות טובות". אני מאוד תקיף עם הילדים שלי שיתנהגו בדרך ארץ.

הייתי כבר צריך לתת בתלמוד תורה סטירות לילדים שלי כדי שיתנהגו בדרך ארץ, וברוך השם אני שמח מאוד שיכלתי לחנך אותם. אמת שרבנו אומר שלא ירביצו לילדים, ומוהרא"ש היה מדבר מזה הרבה, כי בדרך כלל מרביצים מתוך כעס. אם ילד הופך משהו בבית לא מגיע לו על זה סטירה, אנחנו גם יכולים לפעמים להפוך משהו, ואם קורה דבר נורא, כמו שילד נפל או שילד קבל מכה, ואתה מפקד ומאבד עשתונות - איך נכנס פה להרביץ? אתה גם יכול בטעות לתת מכה למישהו אחר! ולכן אסור להרביץ לילדים סתם ככה.

אבל צריך ללמד לילד 'דרך ארץ' ועל זה אני פן נותן סטירה, שלמה המלך אומר (משלי יג, כד): "חושך שבטו שונא בנו", מי שמסיר את המקל, את החגורה מהילד שלו - הוא שונא אותו, אני לא מתחרט על אף סטירה שנתתי על 'דרך ארץ'.

אם ילד לא קולט חשבון זה לא נורא - ואפלו ילד שאינו קולט את הגמרא הקדושה - זה גם לא לא נורא. היה לי פעם בחור שנכנס פאן

"הבית שלכם מתנהגת נורא!" אבל אי אפשר גם להגיד שקר שהכל טוב.

הרבה פעמים אני מעיר להורים על הילדים שלהם אינם מתנהגים בדרך ארץ בפתה, וההורים שואלים אותי בחזרה: "איך זה יכול להיות? אנחנו פוגשים כל הזמן את המלמד או את המורה של הילד שלנו, והם אומרים לנו תמיד על הילד: 'מצין' 'הכל נפלא', ועכשו אומר לנו ראש הישיבה שאין להם דרך ארץ?!" ואני עונה להם, מה אעשה שיש מלמד חדש או מורה חדשה שהם עדין לא יודעים איך להגיד להורים את האמת על הילדים שלהם.

לא לדבר דברים פרטיים עם סתם מורות

אם יש לכם ילד בפתה שצריך קצת עזרה בחנוך או בדרך ארץ, כדאי שלפני זה תלבנו את הנושא עם המנהלת. אבל אי אפשר לשוחח על כך עם אף אחת אחרת, אי אפשר לדבר דברים פרטיים עם סתם מורות, ובנדאי לא עם נשים אחרות, וצריכים מאוד להזהר על זה, כי אף אחד לא רוצה שכל הקריה תדע מהבעיה שיש לו עם הילד שלו... אם יש לכם בעיה עם ילד, אתם צריכים להגיד את זה להורים, ולפני זה לדון עם המנהלת איך להגיד את זה להורים.

על 'דרך ארץ' אני פן נותן סטירה להגיד להורים: "הכל מצין", "הכל מצין" - זה לא נכון.

המשך השיעור בעזרת השם יתברך בשבוע הבא



מזוד חנוך

בקול ברסלב

לשמיעת כל שיעורי החינוך (באדיש)

מראש הישיבה שליט"א

ב'קול ברסלב'

הקישו 1-2-4-2-1

- שמעו ורחמי נפשכם -



מכתבים בעניני חינוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

עם העצות של רבנו נצלת מהפגוע

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א, אתמול בלילה קרה פגוע נורא ליד הבית שלי, אשתי היתה אז עם הילדים באותו רחוב שבו זה קרה, ומיד סגרו את הכל, אנשים ברחו לכל הכוונים, הייתי בבית וכל הזמן אמרתי לעצמי: "הקדוש ברוך הוא אתי, הקדוש ברוך הוא אתי".

לעצמה, היא מרגיע את עצמה שהקדוש ברוך הוא אתנו, הקדוש ברוך הוא שומר עלינו.

אני לא יכול להודות מספיק להשם יתברך שזכינו להיות מקרבים אל רבנו ז"ל, אנחנו זוכים לשמע את השיעורים של ראש הישיבה שליט"א, שמכניס בנו שאין ממי וממה לפחד, כי הקדוש ברוך הוא תמיד נמצא אתנו, הוא שומר עלינו, <<<<

ומה שצריך לקרות ממילא יקרה; הקדוש ברוך הוא עושה לנו רק טוב.

י"ש ב"ח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת אמר, י' איר, כ"ב לעמר, שנת ה'תשפ"ב
לכבוד ... גרו יאיר
קבלתי את מכתבך.

איזה מתנה זה רבנו! כשקורה משהו מפחיד לא מאבדים עשתונות; רבנו משריש בנו אמונה כל כך חזקה ובהירה, כשקורים דברים מפחידים נשארים חזקים באמונה.

את זה היה אפשר לראות כשפרצה מגפת הקורונה; בהתחלה אנשים נכנסו לפאניקה, אנשים מתו מפחד, אז ראו שאלו שחיים עם צדיק - המשיכו את החיים. כמו כן בכל פעם שיש חדשות מפחידות, או שיש פגוע וכדומה לזה, אלו שיש להם אמונה - הם יכולים להמשיך בחייהם, ואלו שאין להם צדיק - הם מתעלפים, הם צריכים לסיים את ימיהם ושנותיהם, את כל החיים שלהם - אצל פסיכיאטרים.

תתחזק ותחזק את אשתי; כמו כן לך להפצה, תן את החיים הטובים האלו לעוד יהודים, שפלם יחיו את החיים הטובים שרבנו נתן לנו. זה הרי כל כך שונה כשחיים עם צדיק, מקבלים אמונה ברוחה וזכה. רבנו אומר (לקוטי מוהר"ן חלק ב, סימן ח): "וצריך לבקש מאד מהשם יתברך שישזכה להתקרב למנהיג אמת, כדי שישזכה לאמונה אמתית בשלמות, כי כל המתקרבים למנהיג אמת, זוכין לאמונה ישרה דקדשה".

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(קונטרס עצתו אמונה 256 פרשת בחוקתי (באר"י במדבר) תשפ"ב)



איך מחנכים ילדים קטנים?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

י"ש ב"ח גדול על החיזוק הנפלא שאתם נותנים לכל העולם.

בני הוא בן שנה, ואני מרגיש שאין לי משג בחנוכה; הייתי רוצה מאד ללמוד איך לחנך ילדים.

לדגמא בשהבן שלי לא רוצה לאכול עוף, מה עושים במצב כזה? וכן הלאה בדברים אחרים.

י"ש ב"ח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת ויקרא, ד' אדר ב', שנת תשע"ט לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

לגבי מה שאתה שואל שהבן שלך לא רוצה לאכול עוף וכו'; זה משהו שצריכים לדרוש מהילדים. אפילו שהם לא רוצים לאכול עוף וכדומה, שהם יאכלו אוכל בריא.

צריכים לעשות את זה בחכמה, שאת זה עושות האמהות בדרך כלל; הן כבר יודעות איך להשיח את דעתם של הילדים הקטנים עם ספור וכדומה, מספרים להם ספור מענין עד שהם שוכחים שהם לא רוצים לאכול, כך משחילים להם את האכל, עד שהם מתרגלים לאכול בריא.

עוד כלל חשוב יש בחנוכה, שאסור שהורים יבהלו כשהילדים בוכים או מפגינים; אם הורים אומרים 'כן' או 'לא' הם לא יכולים לחזור בהם, אפילו כשרואים שהילדים מפגינים ובוכים וכו'. כי מילה של הורים צריכה להיות מילה, 'כן' זה 'כן' ו'לא' זה 'לא'.

אין דבר בריא יותר לילדים ממילה חזקה של הורים; אם ההורים נבהלים כשהילדים בוכים, בזה הם הורסים את כל החנוכה של ילדיהם ואת עתידם. אסור לאבד עשתונות כשהילד לא רוצה לאכול, צריכים להתאזר בהרבה סבלנות ולהיות חזקים עד הילד מצית ואוכל את זה.

צריכים לבקש הרבה מהשם יתברך לזכות לילדים טובים וכשרים, כי אפילו אלו שיודעים איך לחנך את

הילדים גם הם צריכים לבקש הרבה מהשם יתברך על הילדים והנכדים - שיהיו יהודים כשרים.

מוהרא"ש מספר, יהודי הגיע אל החפץ חיים הקדוש זכותו יגן עלינו לבקש ברכה על ילדים טובים, הראה החפץ חיים ליהודי תהלים שהיה נפוח מרטיבות ואמר לו: "זה התהלים של אמי עליה השלום, שבו היא הייתה בוכה כל יום על ילדים טובים, ואם אתה צריך ילדים טובים תאמר תהלים ותבכה אל השם יתברך, כך זוכים לילדים טובים"; רואים מזה שזוכים לילדים טובים רק על ידי שמבקשים הרבה מהשם יתברך.

השם יעזר שתצליח בכל דרכיך.

...

(ספר עצתו אמונה חלק ו', מכתב תקע)



להשריש בבנות את שלושת חלקי

של האמונה

בעזרת ה' יתברך - ערב שבת קדש פרשת בהעלותך, י"ח סיון, שנת ה'תשפ"ב

קבלתי את המכתב.

עדיף שתציעו את עצמכם כמורה בבתי ספר אחרים, יש לנו מספיק מורות בבית פיגא; עדיף שתהיו מורה במוסד אחר ושם תשרישו אמונה בבנות ישראל.

אמונה היא העקר שצריכים להכניס בבנות, אמונה נחלקת לשלושה חלקים:

הדבר הראשון והכי חשוב - הוא ללמד עם הילדות שהכל מהקדוש ברוך הוא, לעולם יש בעל הבית, אחד שמנהיג הכל; הקדוש ברוך הוא עושה הכל, ופועל הכל, שום דבר לא קורה - אלא על ידו.

אם מגיע קורונה - זה מהקדוש ברוך הוא, אם המחירים עולים - זה מהקדוש ברוך הוא, אם מגיעים ימים חמים - זה מהקדוש ברוך הוא, אם

מגיעות סופות, צונאמי, מלחמות - הכל הכל מהקדוש ברוך הוא.

החלק השני, תדברו אל הילדות מצדיקים; תספרו להן ספורים על צדיקים קדושים, מהצדיק רבי אלימלך מליזענסק זכותו יגן עלינו, מהצדיק רבי זושא זכותו יגן עלינו ומכל הצדיקים.

החלק השלישי הוא אמונה בעצמנו; תרוממו את הילדות, תבנו אותן, קחו את הפנות ששבורות בקרבן ותבנו אותן. כשפנות אומרות: "אני לא יכולה", תגידו להן: "תסתפלי, את בן יכולה; הבה ננסה"; זה חשוב מאוד לילדות, שתהיה להן מורה שבונה אותן.

אני מקווה שתקבלו את המלים שלי, ולא תתעקשו לבוא ללמד דוקא לילדות בבית פיגא. יש לנו מורות טובות שלומדות עם הפנות אמונה, עדיף שתלכו למקום אחר - ושם תשרישו אמונה, כמו כן לא תצטרכו לריב עם ההורים החשובים שלכם.

על השאלה השנייה וכו'; תשאלו את ההורים שלכם, יש לכם הורים חשובים מאוד, הם מתנהגים ברמה הכי גבוהה של צניעות. אם אמא שלכם אומרת שאתם יכולים ללכת עם וכו', תקשיבו לה.

...
(קונטרס עצתו אמונה 262, פרשת חקת (באר"י בלק) תשפ"ב)

עדיף שתהיה מלמד

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת עקב, י"ט מנחם-אב, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד ... גרו יאיר קבלתי את מכתבך.

עדיף שתהיה מלמד, כף תוכל להכניס ביילים את האמונה הטובה, אתה תלמד אותם את האני מאמין החמישי: "אני מאמין באמונה שלמה שיהבורא יתברך שמו לו לבדו ראוי להתפלל", רק אל הקדוש ברוך הוא צריכים לפנות בעת צרה, אין משהו אחר לעשות; צריכים לבקש מהשם יתברך, לדבר אליו, "ואין ראוי להתפלל לזולתו", לא לבקש מאחרים.

מוהרא"ש מספר, שהיה לו מלמד חסיד ברסלב, הוא היה מכניס ביילים אמונה מאד חזקה. התלמוד תורה היה בבית כנסת, וכשילד היה צריך משהו - המלמד היה לוקח את הילד ומעמיד אותו מול ארון הקדש, הוא אמר לילד לנשק את הפרכת, הוא היה אומר תפלה ואמר לו לומר אחריו מלה במלה; כך הוא השריש ביילים את הענין של תפלה, ששצריכים משהו - לגשת לארון הקדש, לתת נשיקה לפרכת ולבקש מהשם יתברך מה שצריכים.

כתיבה וחתומה טובה, שנה טובה ומברכת.

...
(קונטרס עצתו אמונה 270, פרשת פי תצא תשפ"ב)

שבת יכולה להיות לאחד גן עדן, ולשני גיהנום

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת לך לך, ט' מר-חשוון, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד יקירי ... גרו יאיר ברסלב, ליבערטי

חכמינו זכרונם לברכה אומרים (גרים ח:): "אין גיהנום לעולם הבא, אלא הקדוש ברוך הוא מוציא חמה מנרתיקה, צדיקים מתרפאין בה, ורשעים נדונים בה".

אפשר לפרש כך, "שבת" היא "מעין עולם הבא", ושמש הפונה שהאדם מרגיש את הקדוש ברוך הוא, הוא רואה את הקדוש ברוך הוא בכל דבר, כפי שרבונו אומר (לקוטי מוהר"ן חלק א', סימן א'): "בחיינת שמש", וכו', "בחיינת וארח צדיקים", וכו'. שבת יכולה להיות לאחד גן עדן, יושבים עם המשפחה, עם האשה והילדים, אוכלים ושותים לכבוד שבת, שרים זמירות, מדברים על הפרשה, על ספורי תפלה ואמונה, ספורי צדיקים; זה ממש מעין עולם הבא.

אבל אצל הרשעים שבת היא ממש גיהנום, רבים, מתרגזים, מדליקים את אש הגיהנום, כפי שהזוהר הקדוש אומר (תקון מח, דף פה:): "כל מאן דקעיס כאלו אוקיד נירא דגיהנם", מי שמתקוטט בשבת וכו' - מדליק את אש הגיהנום.

אשרי אדם שחי עם אמונה, עם אמונת צדיקים, הוא מצפה כל השבוע לשבת, והוא חי כל השבוע עם השבת. אדם זה זוכה, שמאירה לו השמש שתזרח לעתיד לבוא לצדיקים, כמו שכתוב (מלאכי ג, כ): "וזרחה לכם יראי שמי וגו'", והבן למעשה.

...
(קונטרס עצתו אמונה 280 פרשת וישלח תשפ"ג)

לקבלת הנליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / 845-351-9060

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / 845-351-0910

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com